


Edição 2.161 | Ano 2024
08 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS INEXIGIBILIDADE Nº 054/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATOS DE PESSOAL
TERMO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FESQBNAC-QKEXMIIS-V3ESFUD3-D7UHSYEL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 847/2024-I

Processo Administrativo nº 935/2024. Inexigibilidade n° 054/2024-I. Contratado:  Maria Del
Carmen Molina Moreira. Contrato n° 847/2024-I. Objeto: Locação do imóvel situado na Rua
José  Florisvaldo  Eloy Santana  nº  227,  Lauro  Passos,  Cruz  das  Almas  -  Ba,  para  fins  de
funcionamento provisório da Creche Maria Alves Dias Costa, uma vez que estas encontram-se
em reforma. Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), Vigência: 06 (seis) meses. Dotação
Orçamentária: Secretaria Mun. de Educação - 1001, Projeto de Atividade: 2004, Elemento de
Despesa:  33903600,  Fonte:  15001001.   Fundamento  Legal:  Art.  74,  inciso  V  da  Lei
14.133/2021.

Cruz das Almas, 14 de junho de 2024. 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas

 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.161 | Ano 2024
08 de julho de 2024

Página 3

EXTRATOS INEXIGIBILIDADE Nº 054/2024

Certificação Digital: FESQBNAC-QKEXMIIS-V3ESFUD3-D7UHSYEL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo nº. 935/2024. Inexigibilidade n°. 054/2024 Objeto: Locação do
imóvel situado na Rua José Florisvaldo Eloy Santana nº 227, Lauro Passos, Cruz das
Almas - Ba, para fins de funcionamento provisório da Creche Maria Alves Dias Costa,
uma vez que estas encontram-se em reforma.  Contratada:  Maria Del Carmen Molina
Moreira. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Período de Vigência: 06 (seis)
meses,  com  início  na  data  da  assinatura.  Dotação  Orçamentária:  Órgão:  1001  -
Secretaria Municipal de Educação; Unid. Orçamentária: 2004; Elemento de Despesas:
3.3.90.36.00. Fonte: 1500.1001 – Recursos não vinculados de Impostos. Fundamento
Legal: Art. 74, inciso V da Lei 14.133/2021.

Cruz das Almas – BA, 14 de junho de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas

 Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil

Edição 2.161 | Ano 2024
08 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: FESQBNAC-QKEXMIIS-V3ESFUD3-D7UHSYEL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas  
 
 

1 

 

  
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 

   Pelo presente, fica declarado rescindido, a pedido, o Contrato de Prestação de 

Serviço de nº 126/2023, celebrado entre o Município de Cruz das Almas e o(a) 

Senhor(a) ANA PAULA SANTOS DE OLIVEIRA, conforme lhe faculta a Cláusula Sexta 

do aludido contrato, pelo que determino sejam adotadas as medidas legais, 

encaminhando cópia do presente aos Setores competentes. 

  Cruz das Almas, 08 de julho de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

  

Edição 2.161 | Ano 2024
08 de julho de 2024

Página 5

TERMODE RESCISÃO

Certificação Digital: FESQBNAC-QKEXMIIS-V3ESFUD3-D7UHSYEL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATOS INEXIGIBILIDADE Nº 054/2024

	ATOS DE PESSOAL
	TERMO DE RESCISÃO


		2024-07-08T15:44:09-0300




